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1 Pääjohtajan esipuhe  
Kestävyystyö on kestävyyslaji 
Valtiokonttori ohjeistaa valtionhallinnon organisaatioita laatimaan toi-
minnastaan kestävyysraportin vuosittain. Ohjeistus koskee luonnollisesti 
myös itseämme. Raportoimme suosituksen mukaisesti oman viras-
tomme kestävää kehitystä edistävästä työstä. Haluamme omassa toi-
minnassamme olla johdonmukaisia ja tähdätä niihin tavoitteisiin, joita 
suosittelemme julkisen hallinnon kumppaneillemme. 

Valtiokonttorin kestävän kehityksen kädenjälki näkyy monella tapaa vi-
raston monipuolisessa tehtäväkentässä. Raportin esimerkit konkretisoi-
vat kestävyystavoitteita edistävää työtämme valtion varojen vastuulli-
sena hoitajana, valtion lainojen luotettavana hallinnoijana sekä valtion 
etujen luontoa arvostavana valvojana. Kättemme jälki näkyy tehokkaina 
ja toimintavarmoina korvauspalveluina sekä asiakkaidemme oikeustur-
van toteutumisena niin normaali- kuin kriisiaikoina. Tassunjälkemme piir-
tyy digitalisaationa ja mahdollistamalla ajasta ja paikasta riippumatto-
man sähköisen asioinnin palveluissamme.   

Valtionavustusmiljardien sekä kuntien ja hyvinvointialueiden talouden tietopohjan avoimuus ja julkisuus läpi-
valaisevat näihin liittyviä kestävyysnäkökohtia sekä lisäävät julkisen hallinnon läpinäkyvyyttä. Valtion työelä-
män ja kestävyystyön tukemisessa vain planeetta on rajana!  

Käykö kestävyysvalmentaja itse treeneissä? 
Kehitämme aktiivisesti työmme vastuullisuutta ja kestävyyttä sekä tapoja tuoda sitä näkyväksi. Tässä rapor-
tissa työstämme kertoo valittujen teema-artikkeleiden lisäksi joukko toimintaamme kuvaavia tunnuslukuja. 
Kierros kierrokselta pyrimme tekemään kestävyystyöstämme entistäkin tavoitteellisempaa, suunnitelmalli-
sempaa ja jatkuvampaa. Näin vertailtavuus ajassa ja toisiin organisaatioihin tehostuu, ja kestävyysajattelu 
integroituu vahvemmin osaksi toiminnan ja talouden suunnittelua, ohjausta ja johtamista.  

Kestävyys vaatii pitkäjänteistä harjoittelua. Omalla sinnikkäällä kestävyystreenillämme haluamme näyttää, 
mitä sitoutuminen ja kehitys kestävyystyössä meille tarkoittavat. Se rakentaa luottamusta kestävyystyön oh-
jaukseen: ”Valtiokonttori tekee niin kuin sanoo.” Osallistumalla itse, lisäämme omaa ymmärrystämme kestä-
vyystyön eri näkökulmista. Ohjaaja ei ole yläpuolella, vaan rinnalla. Kestävä julkinen hallinto ja kestävä tule-
vaisuus ovat yhteinen tavoitteemme.  

Mukavia lukuhetkiä! 
 
Liisa Räsänen 
pääjohtaja 
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2 Kestävyys Valtiokonttorissa 
Valtiokonttori on valtiovarainministeriön hallinnon alainen virasto. Palvelemme valtionhallintoa, kansalaisia, 
kuntasektoria, hyvinvointialueita, yhteisöjä ja yrityksiä. Palveluksessamme on noin 350 henkilöä.  

Vastaamme muun muassa valtion lainanotosta, kassavarojen sijoittamisesta ja valtionvelan riskienhallin-
nasta. Hoidamme valtion työntekijöiden tapaturmakorvauksia, myönnämme kansalaisille esimerkiksi sotilas-
vamma- ja rikosvahinkokorvauksia ja hallinnoimme valtion myöntämiä lainoja, korkotukia ja valtiontakauksia. 
Tehtäviimme kuuluu myös valtion konsernilaskenta ja taloushallinnon sekä maksuliikkeen ohjaaminen. Ke-
räämme ja julkaisemme kuntien ja hyvinvointialueiden taloustiedot, edistämme tiedolla johtamista ja talous-
hallinnon digitalisoitumista yhteiskunnassa sekä tuemme valtion organisaatioita työelämän murroksessa. Li-
säksi toimimme valtionavustuksia hallinnoivan valtiotasoisen palvelun operaattorina ja palveluntuottajana 
sekä vastaamme EU:n elpymis- ja palautumissuunnitelman hallinto- ja valvontajärjestelyjen toteutuksesta 
Suomessa. 

Valtiokonttorin 1.1.2025 voimaan tullut uusi organisaatio ↗ muodostuu viidestä substanssiosastosta (Kor-
vaukset, Lainat ja takaukset, Talous ja työelämä, Valtionavustukset ja Velanhallinta), kahdesta tukitoimintoja 
tuottavasta osastosta (Hallinto ja Teknologia) sekä pääjohtajan alaisuudessa toimivasta Viestintä-yksiköstä 
ja sisäisestä tarkastuksesta.  

Toimintaamme ohjaavat yhteiset arvot ja strategia sekä toiminta-ajatuksemme: Olemme valtion varainhoidon 
ja korvauspalveluiden luotettava toteuttaja ja hallinnon kehittämisen kumppani. Arvomme ovat yhteiskunnan ja 
asiakkaan hyvä sekä henkilöstön hyvinvointi ja kehittyminen. Strategiassamme olemme määritelleet toimin-
nallemme seuraavat viisi tavoitetta:  

1. Valtion rahoituspalvelut toimivat kaikissa olosuhteissa. 
2. Tarjoamme kriisinkestävät korvauspalvelut. 
3. Tuotamme luotettavat konsernipalvelut julkishallinnolle. 
4. Tuotamme erinomaisen asiakas- ja henkilöstökokemuksen. 
5. Toimimme vaikuttavasti ja vastuullisesti. 

 
Yhteiset arvot ja tavoitteet antavat pohjan ja näyttävät suunnan kaikelle tekemisellemme; ne näkyvät päätök-
sissä, toiminnassa ja toimintamalleissa. Vahvistamalla ydintehtäviämme ja toimimalla yhtenäisesti pyrimme 
olemaan entistäkin vaikuttavampi ja vastuullisempi Valtiokonttori. 

 
”Toimimme ympäristövastuun, sosiaalisen vastuun sekä hyvän hallinnon periaatteiden mukaisesti ja 
odotamme sitä myös kumppaneiltamme.” 

Valtiokonttorin käden- ja jalanjälki kestävään kehitykseen 
Valtiokonttorin kestävyysraportointi nojautuu valtion yhteiseen kestävyysraportoinnin viitekehykseen ↗. Ra-
portoinnin kautta olemme pystyneet tunnistamaan toimintamme aihealueita, joilla on vaikutusta Yhdistynei-
den kansakuntien (YK) kestävän kehityksen tavoitteiden (SDG) toteutumiseen. Yhteinen viitekehys toimii tu-
kena myös kehittäessämme vastuullisuus- ja kestävyystyötämme. Samalla kestävyysraportti tekee näky-
väksi ja viestii sidosryhmillemme, asiakkaillemme ja kansalaisille kestävää kehitystä edistävästä työstämme. 

Valtiokonttorin toiminta- ja tehtäväkenttä on laaja, ja näin myös toimintamme vaikutukset ulottuvat laajasti 
ympäröivään yhteiskuntaan. Useilla vastuullemme kuuluvista tehtävistä on yhtymäkohtia YK:n kestävän kehi-
tyksen tavoitteisiin. Tähän kestävyysraporttiin olemme valinneet vuodelta 2024 seitsemän erilaista esimerk-
kiä, jotka kertovat Valtiokonttorin kädenjäljestä YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden toteutumiseen. Näiden 
kautta olemme pystyneet edistämään tavoitteita 8 Ihmisarvoista työtä ja talouskasvua, 11 Kestävät kaupungit 
ja yhteisöt, 16 Rauha oikeudenmukaisuus ja hyvä hallinto sekä 17 Yhteistyö ja kumppanuus. Kädenjäljistä ker-
tovat artikkelit on koottu kolmen ydintehtäviämme kuvaavan pääteeman alle: vastuullinen taloudenpito (luku 
3), palvelut kansalaisille ja yhteisöille (luku 4) sekä kestävä, kehittyvä ja avoin hallinto (luku 5).  

https://www.valtiokonttori.fi/uutinen/valtiokonttorin-organisaatiota-uudistetaan-vuodenvaihteessa/
https://www.valtiokonttori.fi/maaraykset-ja-ohjeet/kestavyysraportointi-valtionhallinnossa/
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Kuva: Vuodelta 2024 raportoitavat SDG-tavoitteet. 

Artikkeleiden lisäksi kunkin pääteeman alle on valittu joukko toimintaamme kuvaavia tunnuslukuja. Tulevina 
vuosina pyrimme vahvistamaan kestävyystyötämme muun muassa kirkastamalla kestävyystyömme tavoit-
teet ja seuraamalla tavoitteiden toteutumista sekä näitä kuvaavia tunnuslukuja entistä suunnitelmallisem-
min.  

Valtiokonttorin kädenjäljen lisäksi kestävyysraportissa kuvataan virastomme jalanjälki eli toimintamme välit-
tömät vaikutukset toimintaympäristöömme. Jalanjäljen osalta raportoinnin osa-alueita ovat Valtiokonttorin 
sosiaalinen kestävyys (luku 6), taloudellinen kestävyys (luku 7) sekä ekologinen kestävyys (luku 8). 

Lisää kuvauksia ja esimerkkejä kestävän kehityksen kädenjäljistämme voi lukea aikaisemmista vastuulli-
suusraporteistamme ↗. 

 
  

https://www.valtiokonttori.fi/tietoa-valtiokonttorista/vastuullisuus-valtiokonttorissa/#valtiokonttorin-vastuullisuusraportointi
https://www.valtiokonttori.fi/tietoa-valtiokonttorista/vastuullisuus-valtiokonttorissa/#valtiokonttorin-vastuullisuusraportointi


Valtiokonttorin kestävyysraportti 2024 2025 | 9 

3 Vastuullinen taloudenpito 
Vastuullinen valtion velanhallinta on yksi Valtiokonttorin toiminnan peruspilareista. Pidämme huolta siitä, 
että valtion rahoituspalvelut toimivat kokonaistaloudellisesti ja hyväksytyllä riskitasolla kaikissa olosuh-
teissa. Huolehdimme valtion varoista ja veloista sekä turvaamme valtion saatavat ja vastuut. Varmistamme 
myös valtion maksuvalmiuden ja hyvän kassanhallinnan. Oikeiden tietojen ylläpitäminen ja avoin raportointi 
valtiontaloudesta ovat myös olennainen osa vastuullista taloudenpitoa, sillä ne mahdollistavat paremman 
ymmärryksen valtion rahankäytöstä ja luovat perustaa valtion talouden kestävyydelle.  

Vastuulliseen taloudenpitoon liittyviä tehtäviämme hoitamalla pystymme edistämään YK:n kestävän kehityk-
sen tavoitetta tehokkaiden, vastuullisten ja läpinäkyvien instituutioiden kehittämisessä (SDG-tavoite 16 
Rauha, oikeudenmukaisuus ja hyvä hallinto, ja alatavoite 16.6 Tehokkaat, vastuulliset ja läpinäkyvät instituu-
tiot) sekä kaikkia koskevaa kestävää talouskasvua (SDG-tavoite 8 Ihmisarvoista työtä ja talouskasvua). 

3.1 Riskienhallinta tukee valtiontalouden kestävyyttä 
Apulaisjohtaja Mika Arola, Velanhallinta 

Valtion varainhankinnan ja kassanhallinnan tärkeimmät riskit ovat markkinariski (korko- 
ja valuuttariski), rahoitusriski (pitkäaikainen uudelleenrahoitusriski ja lyhytaikainen likvi-
diteettiriski), luottoriski, operatiivinen riski ja oikeudellinen riski. Valtion tavoitteena on 
hallita kaikkia lainanoton ja kassanhoidon riskejä järjestelmällisesti. Tämä tukee YK:n 
kestävän kehityksen tavoitetta 16, joka painottaa tehokkaita ja vastuullisia instituutioita, 
sekä tavoitetta 8, joka edistää taloudellista kestävyyttä ja vakaata kasvua.  

Riskienhallinnan prosessi koostuu riskien tunnistamisesta, kvantifioinnista ja raportoin-
nista sekä riskienhallintatoimista. Valtiokonttorin hoitama riskienhallinta pohjautuu val-
tiovarainministeriön määräykseen. Valtiovarainministeriö päättää valtion velan- ja kas-
sanhallinnan strategiasta ja Valtiokonttori toteuttaa velan- ja kassanhallintaa ministe-
riön antaman ohjeistuksen mukaisesti.  

Huolellisesti järjestetyn riskienhallinnan merkitys on kasvanut entisestään, kun valtion-
velan määrä on noussut. Valtiolla oli vuoden 2024 lopussa velkaa 169,4 miljardia euroa, 

mikä oli 61,2 prosenttia suhteessa bruttokansantuotteeseen. Valtionvelka on kasvanut vuoden 2008 finans-
sikriisin jälkeen merkittävästi. Velkasuhde on noussut peräti 33 prosenttiyksikköä. Jokaista Suomen asu-
kasta kohden velkaa oli noin 30 000 euroa vuoden 2024 lopussa. Valtion kassa oli edellisvuoden lopussa 5,5 
miljardia euroa. 

Tavoitteena valtion rahoitustarpeen kattaminen kaikissa olosuhteissa 
Valtion velanhallinnan strategisena tavoitteena on valtion rahoitustarpeen kattaminen sekä velasta aiheutu-
vien pitkän aikavälin kustannusten minimointi hyväksyttäväksi katsottavalla riskitasolla. Kustannustehokkuu-
den merkitystä korostaa velan valtiontaloudellinen rasitus. Valtionvelan korkomenot olivat vuonna 2024 3,2 
miljardia euroa.  

Korkoympäristön viime vuosien muutosta kuvaa se, että vuonna 2021 korkomenot olivat alle 800 miljoonaa 
euroa. Korkomenojen määrän ohella suuret vaihtelut korkomenoissa voivat olla ongelmallisia valtiontalou-
delle. Valtionvelan keskimääräinen uudelleenhinnoitteluaika kertoo, miten nopeasti valtion budjetin korkome-
not muuttuvat yleisen korkotason muuttuessa. Uudelleenhinnoitteluaika oli vuoden 2024 lopussa 4,8 vuotta. 
Korkoriskille valtio altistuu velan- ja kassanhallinnassaan väistämättä. Sen sijaan valuuttakurssiriskiltä valtio 
on kokonaan suojautunut Valtiokonttorin solmimien valuutanvaihtosopimusten avulla.  

Riskienhallinnan konkreettiset toimet ja vaikutukset 
Valtion rahoitusriskin hallinnan perusta on 13 pankista koostuva päämarkkinatakaajajärjestelmä. Pankit toi-
mivat sarjaobligaatioiden jakeluverkostona ja takaavat viitelainojen jälkimarkkinoiden toiminnan. 
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Valtiokonttori myös hajauttaa vuosittaisen varainhankintansa ajallisesti ja tavoittelee maantieteellisesti ja 
sijoittajatyypeittäin monipuolista sijoittajakuntaa. Lainojen erääntymiset ajoitetaan niin, ettei synny suuria 
erääntymiskeskittymiä. Likviditeettiriskin hallinta perustuu valtion kirjanpitoyksiköiden tulo- ja menoennustei-
siin ja riittävän kassapuskurin ylläpitoon. Valtio minimoi kassavarojen sijoittamisesta ja johdannaissopimuk-
sista aiheutuvaa luottoriskiä edellyttämällä vastapuoliltaan korkeaa luottokelpoisuutta ja vakuuksia.  

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus 
Riskienhallinnan tavoitteiden toteutumisen yhteiskunnallinen vaikuttavuus on suuri. Valtionvelan systemaat-
tinen ja huolellinen riskienhallinta edistää valtiontalouden kestävyyttä. Se myös ehkäisee velanhallinnasta 
juontuvien yllättävien menojen syntyä. Tällä tavoin riskienhallinta tukee talousarvion toteutumista ja koros-
taa eduskunnan budjettivaltaa.  

 

3.2 Keskuskirjanpidossa ylläpidetään läpinäkyvyyttä valti-
ontalouteen 

Taloushallintoasiantuntija Henri Huhtinen, Talous ja työelämä 

Keskuskirjanpito muodostaa valtion kirjanpidon rungon. Se sisältää liike- ja talousarvio-
kirjanpidon sekä valtuusseurannan. Talousarvion tilijaottelu sisältää tuloarviot ja mää-
rärahat ja siinä ylläpidetään tieto siitä, minkä kirjanpitoyksikön kirjanpitoon tuloarviot ja 
määrärahat tai niiden osat on osoitettu. Keskuskirjanpidosta ja talousarvion tilijaotte-
lusta kerätyistä tiedoista laaditaan valtion tilinpäätös, joka julkaistaan osana hallituksen 
vuosikertomusta joka kevät. 

Keskuskirjanpito ja tilijaottelu ovat kestävän talouden näkökulmasta tärkeitä keinoja 
eduskunnan päättämän rahankäytön strukturoidussa käsittelyssä sekä oikeiden tietojen ylläpitämisessä ja 
raportoinnissa. Tavoitteena on oikeat ja riittävät taloudelliset tiedot valtion varojen käytöstä. Tietojen perus-
teella laaditut laskelmat ja selvitykset raportoidaan valtion tilinpäätöksen ohella kuukausittain julkaistavassa 
valtiontalouden kuukausikatsauksessa ↗. Näiden tietojen avoimuus Tutkihallintoa.fi-palvelussa ↗  on olen-
nainen osa vastuullista talouden pitoa, sillä se mahdollistaa paremman ymmärryksen valtion rahankäytöstä 
ja luo perustaa valtion talouden kestävyydelle. Palvelun raporttien ja avoimien rajapintojen kautta keskuskir-
janpidon tuottamia taloustietoja hyödyntävät päättäjät, kansalaiset, yritykset ja media. 

Eduskunnan päättämä talousarvio tilijaottelun perustana 
Vuosittaisen tilijaottelun pohjan muodostavat eduskunnan päättämä talousarvio sekä aikaisemmilta vuosilta 
siirtyneet määrärahat. Muutoksia tilijaotteluun tehdään vuoden aikana lisätalousarvioissa ja silloin, kun esi-
merkiksi määrärahoja siirretään kirjanpitoyksiköltä toiselle tai jos määrärahoja palautetaan. Muutoksia teh-
dään eduskunnan, hallinnonalojensa rahoja pitkälti hallinnoivien ministeriöiden ja kirjanpitoyksiköiden pää-
tösten perusteella. 

Tilijaottelun tekninen ja toimeenpaneva ylläpito tehdään yhteistyössä Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon 
palvelukeskus Palkeiden kanssa. Vuotta 2025 koskevan talousarvion käsittelyyn asti käytössä oli yli kymme-
nen vuotta vanha tietojärjestelmä, joka korvattiin täysin uudella. Järjestelmän vaihtumisen yhteydessä kehi-
tettiin vahvasti myös menettelyitä ja käytäntöjä; uutta järjestelmää käytetään Valtiokonttorin lisäksi myös 
ministeriöissä. 

Järjestelmän vaihtumisen ja toimintatapojen kehittämisen seurauksena päästiin eroon suuresta määrästä 
sähköpostitiedonvaihtoa ja manuaalisia taulukkolaskentatietoja. Lisäksi uusi järjestelmä mahdollistaa auto-
maattitarkistuksia ja tietojen käsittelyn rakenteisuutta, jotka edistävät kestävän talouden tavoitteita vähentä-
mällä virheitä käsiteltävässä tiedossa ja mahdollistamalla parempaa päätöksentekoa tarjoamalla ajantasai-
sempaa tietoa päätöksenteon tueksi.  

https://www.tutkihallintoa.fi/valtio/taloustiedot/valtiontalouden-kuukausikatsaus
https://www.tutkihallintoa.fi/
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Laskentatoimen ohjaus tukee hyvää hallintoa ja kestävää yhteistyötä 
Valtion laskentatoimen ohjauksella huolehditaan kirjanpidossa käytettävien menettelyiden ja tulkintojen 
muodostamisesta sekä niiden viestinnästä kirjanpitoyksiköille. Tämä osaltaan muodostaa pohjan keskuskir-
janpidon oikeille tiedoille. 

Edellä mainitut kokonaisuudet ja niitä koskevat kehittämistoimet mahdollistavat yhä paremmin vastaamisen 
vastuullisen taloudenpidon asettamiin vaatimuksiin ja tavoitteisiin. Näin keskuskirjanpidon ja tilijaottelun oi-
keat tiedot sekä tilijaottelua tukeva uusi järjestelmä edesauttavat kestävyystavoitteiden asettamisessa ja 
saavuttamisessa. 

 

3.3 Tunnuslukuja velan- ja kassanhallinnasta 
Tähän lukuun olemme keränneet muutamia toimintaamme kuvaavia tunnuslukuja. Lisää tilastotietoa muun 
muassa valtionvelasta ja lainanotosta sekä julkishallinnon palveluista, kuten valtion henkilöstöstä, talou-
desta, hankinnoista ja maksuliikkeestä, löytyy verkkosivustoiltamme osoitteista Valtionvelka.fi ↗, Valtiokont-
tori.fi ↗ ja Tutkihallintoa.fi ↗. 

Tunnuslukuja valtion velanhallinnasta: 

 

 
Tunnuslukuja maksuliikkeestä ja keskuskirjanpidosta:

  

12,3
13,9

11,0

2022 2023 2024

Lyhytaikaisen velan 
osuus valtionvelasta (%)

4,53
4,44

4,84

2022 2023 2024

Keskimääräinen 
uudelleen-

hinnoitteluaika (vuotta) 

1,06

2,12 2,01

2022 2023 2024

Valtionvelan 
efektiivinen 

kustannusprosentti

210 250 250

540 580 640

2022 2023 2024

Tilijaottelumuutokset ja siirtyneiden määrärahojen 
alkusaldomuutokset 2022–2024

Siirtyneiden määrärahojen alkusaldomuutokset

Tilijaottelumuutokset

600

350 350

2022 2023 2024

Yhteydenotot 
laskentatoimen 
ohjaukseen, lkm

https://www.valtionvelka.fi/tilastot/tilastoja_valtionvelasta/
https://www.valtiokonttori.fi/tilastot-ja-raportit/tilastoja-julkishallinnon-palveluista/
https://www.valtiokonttori.fi/tilastot-ja-raportit/tilastoja-julkishallinnon-palveluista/
https://www.tutkihallintoa.fi/
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4 Palvelut kansalaisille ja yhteisöille  
Yhteiskunnan hyväksi, asiakkaitamme kuunnellen – tätä periaatetta noudatamme kaikissa tehtävissämme. 
Motto näkyy arjessamme muun muassa kriisinkestävien, asiakkaillemme mahdollisimman selkeiden ja saa-
vutettavien korvaus-, laina- ja korkotukipalveluiden rakentamisena. Huolehdimme esimerkiksi valtion työnte-
kijöiden tapaturmakorvauksista, myönnämme kansalaisille sotilasvamma- ja rikosvahinkokorvauksia, palve-
lemme arava- ja tuotekehityslaina-asiakkaita ja ASP-säästäjiä sekä pankkeja ja muita sidosryhmiämme. Kan-
salaisille ja yhteisöille tuottamiemme palveluiden kautta voimme vahvistaa oikeusturvaa, luottamusta ja kes-
tävää hallintoa yhteiskunnassa.  

Palvelutehtäväämme hoitamalla kykenemme myötävaikuttamaan YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden 11 
Kestävät kaupungit ja yhteisöt, 16 Rauha, oikeudenmukaisuus ja hyvä hallinto, ja 16.6 Tehokkaat, vastuulliset ja 
läpinäkyvät instituutiot toteutumiseen. 
 

4.1 Sujuvuutta ASP-järjestelmään 
Apulaisjohtaja Soile Karttunen, Lainat ja takaukset 

Valtio tarjoaa kansalaisille tukea ensiasunnon hankintaan ASP-järjestelmän kautta. Jär-
jestelmä perustuu lakiin, jonka soveltamisessa Valtiokonttori neuvoo niin pankkeja kuin 
asunnonostajia. Jotta ASP:n soveltaminen olisi jatkossa entistä sujuvampaa, olemme 
olleet aktiivisesti mukana asuntosäästöjärjestelmän lainsäädännön uudistamisessa. 

Ympäristöministeriön valmisteleman uudistuksen taustalla on se, että samalla kun 
ASP-säästäminen on erittäin suosittua, sitä koskeva lainsäädäntö on vaikeaselkoinen ja 
osin vanhentunut. Lainsäädännön uudistuksella pyritään muun muassa siihen, että jär-
jestelmä olisi asuntosäästäjille aiempaa ymmärrettävämpi ja riittävän joustava erilaisiin 
tarpeisiin. Lisäksi tavoitteena on selkiyttää Valtiokonttorin tehtäviä ja vastuita sekä kei-
noja niiden suorittamiseksi. 

Valtiokonttori on tehnyt tiivistä yhteistyötä ympäristöministeriön kanssa lainvalmistelun 
aikana. Olemme tuoneet esille lainvalmistelun aikana etenkin lainsäädäntömuutoksen 
käytännön vaikutuksia asuntosäästöjärjestelmään, ja havaintoja muun muassa käytän-

nön soveltamishaasteista on otettu lainvalmistelussa hyvin huomioon. 

Valtiokonttorin tehtävänä on raportoida valtion vastuukannasta muun muassa ministeriöille ja muille sidos-
ryhmille sekä kansalaisille. Pankit toimittavat myöntämiensä ASP-lainojen tiedot Valtiokonttorille sähköistä 
tiedonsiirtomenetelmää käyttäen kuukausittain. Meillä ASP-lainatiedot kootaan, tietoja ylläpidetään, ja niistä 
raportoidaan yhteiskunnan eri tarpeisiin kuten käytettäväksi lainsäädännön valmistelutyössä. Koottujen tie-
tojen avulla saadaan kerättyä aineistoa muun muassa siitä, miten asuntosäästöjärjestelmää käytetään alu-
eittain ja eri-ikäisten asuntosäästäjien kesken. 

Vuoden 2025 helmikuussa asuntosäästöjärjestelmän uudistusta koskeva lainsäädäntöesitys on annettu 
eduskunnan käsiteltäväksi. Uudistunut asuntosäästöjärjestelmää sääntelevä lainsäädäntö olisi tarkoitus 
tulla voimaan vuonna 2026. 
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4.2 Tavoitteena kriisinkestävät korvauspalvelut 
Asiakaspäällikkö Ismo Tikka, Korvaukset 
Viestintäasiantuntija Paula Minkkinen, Viestintä 

Valtiokonttori vastaa valtion työntekijöiden tapaturmakorvauksista ja myöntää kansalai-
sille muun muassa sotilasvamma- ja rikosvahinkokorvauksia. Tavoitteenamme on var-
mistaa kriisinkestävät korvauspalvelut, joiden jatkuvuus ja toimintavarmuus on taattu. 
Tämä on tärkeää, koska erityisesti jatkuvat korvaukset voivat olla elintärkeitä korvaus-
ten saajien toimeentulon turvaamiseksi. 

Kriisinkestävyys perustuu ennakoivaan varautumiseen, ja siksi olemme kehittäneet pal-
veluitamme pitkäjänteisesti. Olemme uudistaneet digitaalista palveluympäristöämme ja 

hyödynnämme yhä laajemmin automaatiota ja tekoälyä. Käynnissä oleva teknologiauudistus varmistaa, että 
korvausten hakeminen ja myöntäminen sujuvat turvallisesti myös kriisitilanteissa. Uudistuksen myötä vaih-
detaan vanhentuneet järjestelmät ja rakennetaan tehokas, automaatiota laajasti hyödyntävä järjestelmäko-
konaisuus. Työ käynnistyi maaliskuussa 2024 Digi Ensin -hankkeella. 

Vastaamo-tapaukseen liittyvän rikosvahinkokorvauksen käsittelyä varten toteutimme merkittäviä ja nopeita 
järjestelmämuutoksia yhteistyössä toimittajakumppaneidemme kanssa. Nämä muutokset olivat tärkeitä, 
jotta pystymme käsittelemään normaalia suuremmat hakemusmäärät ja tarjoamaan nopean sekä oikea-ai-
kaisen korvausprosessin korvauksen hakijoille. Tietomurto koski 33 000 asianomistajaa, ja arvioitu hake-
musmäärä vuosina 2024–2025 on jopa kuusinkertainen verrattuna normaalin vuoden rikosvahinkohakemus-
ten määrään. Vuoden 2024 loppuun mennessä hakemuksia oli vastaanotettu noin 1 000.  

Teknologiauudistus ja digitaalisten palveluiden kehittäminen tukevat kestävän kehityksen tavoitetta kestä-
västä hallinnosta parantaen hallinnon tehokkuutta, läpinäkyvyyttä ja digitaalista saavutettavuutta (SDG-ta-
voite 16.6). Samalla varmistamme, että korvauspalvelut pysyvät toimintakykyisinä ja kriisinkestävinä. 
 

4.3 Tunnuslukuja laina- ja korvauspalveluista 
Tähän lukuun olemme keränneet muutamia palveluihimme liittyviä tunnuslukuja. Lisää tilastotietoa muun 
muassa antolainauksesta, korkotuista ja valtiontakauksista sekä korvaus- ja vahinkopalveluista löytyy verk-
kosivuiltamme osoitteesta Valtiokonttori.fi ↗. 

Tunnuslukuja Valtiokonttorin laina- ja korkotukipalveluista: 

 

15,05 16,00 17,27 18,83

2021 2022 2023 2024

Asuntoyhteisöjen korkotukilainojen 
lainapääoma (mrd. EUR)

5,17 4,25

95,53

239,46

2021 2022 2023 2024

Asuntoyhteisöille maksetut 
korkotuet (milj. EUR)

https://www.valtiokonttori.fi/tilastot-ja-raportit/
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Tunnuslukuja Valtiokonttorin korvauspalveluista: 

 

 

4,79

4,58
4,47

4,78

2021 2022 2023 2024

ASP-lainojen 
lainapääomat (mrd. EUR)

0 0

3,29

4,90

2021 2022 2023 2024

ASP-lainoille maksetut 
korkohyvitykset (milj. EUR)

1,00 0,99 1,03 1,05

0,14 0,12 0,89 0,88

2021 2022 2023 2024

Business Finlandin myöntämien 
lainojen pääomat (mrd. EUR)

Tuotekehityslainat Pääomaehtoiset tuotekehityslainat

13
10

7

Toteuma
2023

Tavoite
2024

Toteuma
2024

Tapaturmakorvausten 
käsittelyaika 80 %:ssa 

päätöksistä, pv

4,5
4,3

4,6

Toteuma
2023

Tavoite
2024

Toteuma
2024

Asiakastyytyväisyyden 
painottamattomien 
yleisarvosanojen 

keskiarvo, asteikko 1–5
6

4
3

Toteuma
2023

Tavoite
2024

Toteuma
2024

Rikosvahinko-
korvausten 

käsittelyaika, kk

303

322

294

2022 2023 2024

Vahingonkorvauspalvelutoiminnan 
tuottavuus, hakemukset kpl/htv

6
12

20

2022 2023 2024

Korvaustoiminnan päätösten 
automaatioaste 

(ilman laiminlyöntimaksuja), %
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5 Kestävä, kehittyvä ja avoin hallinto  
Hyvän hallinnon periaate on sisäänkirjoitettu kaikkeen Valtiokonttorin toimintaan. Toimimme itse vastuulli-
sesti ja samalla tuemme myös muiden julkisen hallinnon organisaatioiden kestävyyttä. Tuotamme julkishal-
linnolle luotettavia konsernipalveluita muun muassa julkisen talouden ohjauksessa, valvonnassa ja kehittä-
misessä, edistämme tiedolla johtamista sekä tuemme valtion työelämää ja kestävyystyötä. Keräämme, tuo-
tamme ja tarjoamme avoimesti saataville kattavan määrän tietoa muun muassa valtion, kuntien ja hyvinvoin-
tialueiden taloudesta ja hallinnosta. Tutkihallintoa.fi ↗, Tutkiavustuksia.fi ↗ ja muut verkkopalvelumme pal-
velevat niin valtionhallintoa, kuntasektoria, yhteisöjä ja yrityksiä kuin mediaa ja kansalaisia erilaisissa tiedon-
tarpeissa sekä päätöksenteon tukena. 

Näiden tehtäviemme kautta vahvistamme yhteiskunnan rakenteiden toimivuutta, lisäämme hallinnon lä-
pinäkyvyyttä ja rakennamme näin luottamusta ja vakautta yhteiskuntaan. Kädenjälkemme edistävät YK:n 
kestävän kehityksen tavoitteiden 16 Rauha, oikeudenmukaisuus ja hyvä hallinto, 16.6 Tehokkaat, vastuulliset 
ja läpinäkyvät instituutiot ja 17 Yhteistyö ja kumppanuus toteutumista. 
 

5.1 Miljardit jaossa – kuka hakee ja keille myönnetään 
Kehittämispäällikkö Antti-Pekka Seppänen, Valtionavustukset 

Kestävän hallinnon yksi keskeinen ominaispiirre on tiedon tuottaminen yhteiskunnalle 
sen toiminnasta. Valtiokonttori julkaisee verkossa runsaasti erilaista tilastotietoa valti-
ontaloudesta, muun muassa valtion varoista myönnettävistä valtionavustuksista. Tiedot 
ovat palveluissamme avoimesti niin päättäjien ja median kuin aiheesta kiinnostuneiden 
kansalaisten saatavilla. 

Jotta valtionavustuksista saataisiin kokonaisvaltaisempi käsitys, valtiovarainministeriö 
antoi vuonna 2023 asetuksen, että kaikkien noin 70 valtionapuviranomaisen pitää ker-

toa Valtiokonttorille avaamistaan hauista ja niissä tekemistään myönteisistä ja kielteisistä valtionavustus-
päätöksistä. Tämän taustalla oli havainto, että valtionavustuksista tiedettiin kokonaisuutena lopulta aika vä-
hän. Oli epäselvää, kuinka moni viranomainen niitä myöntää ja paljonko ja keille rahaa menee. Yksittäisillä 
viranomaisilla saattoi olla kokonaiskuva omista päätöksistään, mutta kokonaisuuden hallinta oli hankalaa. 

Vuoden 2024 aikana viranomaiset toimivat uuden asetuksen mukaan ja toimittivat tiedot kolmen kuukauden 
sisällä tehdyistä hakuilmoituksista ja päätöksistä Valtiokonttorille. Näistä tiedoista rakennettiin Tutkiavus-
tuksia.fi-palvelu ↗, josta tiedon saavat kaikki halukkaat käyttöönsä. Huhtikuussa 2025 meillä oli ensim-
mäistä kertaa kasassa tieto kaikesta valtionavustustoiminnasta vuoden 2024 osalta. Palvelu lisää läpinäky-
vyyttä ja siten luottamusta valtion hallintoon. 

Hakemuksia tehtiin 71 viranomaiselle yli 62 000 ja niistä myönteisen päätöksen sai noin 59 prosenttia. Avus-
tuksia jaettiin yhteensä 2,8 miljardia euroa. Suurimman yksittäisen avustuksen saaja oli Teknologian tutki-
muskeskus (VTT), noin 108 miljoonaa euroa. Eniten avustusta myönsi Innovaatiokeskus Business Finland, 
noin 447 miljoona, ja eniten hakemuksia vastaanotti Suomen metsäkeskus, noin 17 000. Yhteisöille (yrityk-
set, yhdistykset jne.) myönnettiin suurin osa avustuksista eli 2,7 miljardia ja yksityishenkilöille 65 miljoonaa. 

  

https://www.tutkihallintoa.fi/
https://www.tutkiavustuksia.fi/
https://www.tutkihallintoa.fi/valtionavustukset/
https://www.tutkihallintoa.fi/valtionavustukset/
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5.2 Tietopohjaa kuntien ja hyvinvointialueiden kestävään 
talouteen 

Raportointiasiantuntija Linnea Mäkinen, Talous ja työelämä 

Valtiokonttori ylläpitää Kuntien ja hyvinvointialueiden taloustietopalvelua, johon nämä 
raportoivat taloustietonsa. Järjestämme kuntien ja hyvinvointialueiden taloustietojen 
keruun, varastoinnin ja julkaisun niin, että taloustiedot ovat mahdollisimman ajantasai-
sia, vertailukelpoisia sekä avoimesti kaikkien saatavilla Tutkihallintoa.fi-palvelussa ↗  
sekä avoimessa rajapinnassa. Mahdollisimman laajasti, ajantasaisesti ja avoimesti 
kaikkien saatavilla oleva tieto edistää julkisen hallinnon ja talouden avoimuutta ja lä-
pinäkyvyyttä.  

Esimerkkinä Valtiokonttorin keräämien tietojen laaja-alaisesta hyödyntäjästä toimii valtiovarainministeriö. 
Kuntalain 10 §:n ja hyvinvointialueesta annetun lain 11 §:n mukaan valtiovarainministeriö seuraa yleisesti 
kuntien ja hyvinvointialueiden taloutta. Julkisen talouden tasapainoa valvova valtiovarainministeriö käyttää 
kuntien ja hyvinvointialueiden Valtiokonttoriin raportoimia taloustietoja kuntien ja hyvinvointialueiden talou-
dellisen kestävyyden arvioinnissa. 

Valtiovarainministeriö esimerkiksi seuraa keräämiemme taloustietojen pohjalta kuntien ja kuntayhtymien 
sekä hyvinvointialueiden ja hyvinvointiyhtymien talouden kestävyyttä ja arviointimenettelyn kriteerien toteutu-
mista. Ministeriö arvioi kuntien rahoitusperiaatteen toteutumista keväisin osana julkisen talouden suunnitel-
maa ja syksyisin valtion talousarvioesityksen yhteydessä laadittavassa Kuntatalousohjelmassa. Ministeriö 
myös käyttää kuntien ja hyvinvointialueiden raportoimia palveluluokkakohtaisia tilinpäätöstietoja kuntien pe-
ruspalvelujen valtionosuuksien sekä hyvinvointialueiden valtionrahoituksen laskennassa. Laskentaan sisältyy 
oleellisena elementtinä valtion ja kuntien tai hyvinvointialueiden välinen kustannustenjaon tarkistus. Tässä 
valtionosuuksien laskennalliset kustannukset täsmäytetään toteutuneisiin kustannuksiin. Näin turvataan se, 
etteivät kuntien tai hyvinvointialueiden todelliset kustannukset erkaannu valtionosuuksien laskennallisista 
kustannuksista. 
 

5.3 Töissä Suomelle, kestävästi planeetalle 
Kehittämispäällikkö Sari Virta, Talous ja työelämä 

”Töissä Suomelle, kestävästi planeetalle” on mottomme valtion työelämän ja kestävyys-
työn tukemisessa, edistämisessä ja kehittämisessä. Arvomme tässä työssä ovat kestä-
vyys, moniäänisyys, kumppanuus ja kokeilevuus. Arvot kuvaavat arjen toimintaamme ja 
toteutuvat konkreettisissa tekemisissämme.  

Hyvä työelämä luo ja tuottaa kannattavuutta. Kestävyys on kaiken työn ja tulevaisuuden 
perusta. Resurssimme ja osaamisemme ovat yhteisen hyvän palveluksessa. Teemme 
muutoksesta helpompaa kumppaneillemme valtionhallinnossa.  

Työmme konkreettiset kädenjäljen mahdollisuudet kohdistuvat erityisesti SDG-tavoittei-
siin 16 Rauha, oikeudenmukaisuus ja hyvä hallinto ja 17 Yhteistyö ja kumppanuus. Tun-
nistettuja tavoitteita toteutamme työssämme esimerkiksi seuraavin tavoin.  

Vahvistamme yhteistyötä 
Vahvistamme poikkihallinnollista yhteistyötä mahdollistamalla valtionhallinnon verkos-

totyötä (mm. kestävyys- ja vastuullisuusverkosto, työsuojeluverkosto, työyhteisösovittelijoiden verkosto), tu-
kemalla poikkihallinnollisia Kaiku-hankkeita sekä vetämällä Ekosysteemikoulua. Moni yksin näihin liittyvää 
tehtävää tietyssä organisaatiossa tekevä asiantuntija saa verkostoista tukea työlleen ja sen kehittämiselle – 
kollegat löytyvät laajasta joukosta valtionhallinnon ammattilaisia. 

https://www.tutkihallintoa.fi/
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Tuemme kestävyystyötä 
Edistämme kestävään kehitykseen tähtäävää työtä muun muassa ylläpitämällä kestävyysraportoinnin ohjeis-
tusta, sparraamalla virastojen kestävyystyötä ja tekemällä vuosittaisen yhteenvedon valtionhallinnon kestä-
vyysraporteista sekä edistämällä kestävyysajattelua valtion työelämän kehittämisessä. Vuonna 2024 käyn-
nistimme kestävyysraportointia tukevan työn vaikuttavuuden aiempaa kattavamman tarkastelun.  

Tuemme tulevaisuustyötä ja yhteisöllistä oppimista  
Tuemme jaettua tulevaisuuslukutaitoa ja tulevaisuustyötä esimerkiksi fasilitoimalla valtion ennakoijien ver-
kostoa ja vetämällä Kehittäjävalmennusta. Tuemme yhteisöllisen oppimisen edellytyksiä kaikessa työs-
sämme. Järjestämme monenlaisia tapahtumia kuten vuosittaisen Työsuojelupäivän ja webinaareja ajankoh-
taisista aiheista koko valtionhallinnon hyödyksi. Tuotamme sisältöjä ja työkaluja Valtiolla.fi-alustalle ↗. 

Tuemme valtionhallinnon kehittämishankkeita 
Uudistumisen ja kehittymisen tueksi on käytettävissä Kaiku-kehittämisrahoitus ↗, jonka myöntämisestä vas-
taamme. Rahaa näihin valtion hankkeisiin on käytettävissä noin miljoona euroa vuodessa. Kannustamme 
erityisesti toteuttamaan poikkihallinnollisia yhteishankkeita. 

Organisaatioiden uudistumiskyky ja työyhteisöjen hyvä toimivuus vahvistavat myös taloudellista onnistu-
mista. Ilman kestävyysajattelua ja konkreettista kestävyystyötä työelämän hyvää tulevaisuutta ei voi raken-
taa ja saavuttaa. Näiden tavoitteiden edistämiseksi ja mahdollistamiseksi teemme työtä poikkihallinnolli-
sesti, ihmislähtöisesti ja ilmiölähtöisesti yhteistyössä kumppaneiden kanssa. Yhdessä voimme tehdä hanka-
lasta mahdollista. 
 

5.4 Tunnuslukuja kestävää hallintoa edistävästä työstä 
Tähän lukuun olemme keränneet muutamia kestävää hallintoa edistävää toimintaamme kuvaavia tunnuslu-
kuja. Lisätietoa muun muassa Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman (RRP) elementeistä ja kokonais-
budjetista löytyy Tutkihallintoa.fi-palvelusta ↗. Rahoitetuista Kaiku-hankkeista puolestaan löytyy tarkempia 
tietoja Kaiku-hankerekisteristä Valtiolla.fi-sivustolta ↗.  

Tunnuslukuja valtionavustuksista ja Haeavustuksia.fi-palvelusta: 

 
 
 

22

Haeavustuksia.fi-
palvelua käyttäviä 

valtionapuviranomaisia

Haeavustuksia.fi-palvelun
käyttäjät

119

Valtionavustushakuja
Haeavustuksia.fi-

palvelun kautta

Haku Haeavustuksia.fi-
palvelun kautta

2 094

Avustushakemuksia 
Heavustuksia.fi-
palvelun kautta 

Hakemus Haeavustuksia.fi-
palvelun kautta

Valtionavustushakuja 
yhteensä: 787 

Valtionavustushakemuksia 
yhteensä: 64 655 

Valtionapuviranomaisia 
yhteensä: 73 

51 668 62 561 

https://www.valtiolla.fi/
https://kaiku-kehitt%C3%A4misrahoitus/
https://www.tutkihallintoa.fi/valtio/taloustiedot/talousarviotalous-eli-budjettitalous/suomen-palautumis-ja-elpymissuunnitelman-toteuma/suomen-elpymis-ja-palautumissuunnitelman-elementit-vastuut-ja-kokonaisbudjetti/
https://www.valtiolla.fi/kaikuraha/kaiku-kehittamisrahan-visualisointi/
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Tunnuslukuja Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman (RRP) toimeenpanosta ja hal-
linnoinnista: 

 

 
Tunnuslukuja valtion työelämän ja kestävyyden kehittämisestä: 
 

 

 

  

40
46

26

2022 2023 2024

Valvontaraporttien 
määrä

4

16

36

2022 2023 2024

Täydennyspyyntö-
kirjeiden määrä

504

508

2023 2024

Ratkaistujen 
palvelupyyntöjen määrä

26
32

36

2022 2023 2024

Rahoitetut Kaiku-
hankkeet, kpl

14 159

37 810
32 349

2022 2023 2024

Valtiolla.fi-sivuston 
kävijämäärä

242
307

359

2022 2023 2024

Kestävyysraportoinnin 
uutiskirjeen 

vastaanottajamäärä 
kirjettä kohden, ka

Johtamis- ja 
toimintakulttuurin 
uudistaminen

Turvallisen työn 
edellytysten 
parantaminen

Työn tekemisen 
tapojen ja toiminnan 
organisoitumisen 
kehittäminen

Työntekijäkokemuksen parantaminen Uudistumiskykyyn, työsuojeluun 
ja työhyvinvointiin liittyvän 
tietojohtamisen edistäminen

Vuonna 2024 rahoitettujen Kaiku-hankkeiden teemat
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6 Valtiokonttorin sosiaalinen kestävyys 
Sosiaalisella jalanjäljellä tarkoitetaan niitä vaikutuksia, joita organisaation toiminnalla on eri ihmisille ja yhtei-
söille. Asiakkaiden tasa-arvoinen ja yhdenvertainen kohtelu sekä oman henkilöstömme hyvinvointi ja mah-
dollisuus kehittyä ovat meille tärkeitä arvoja. Alla kerrotaan näiden arvojen toteutumisesta ja sen eteen teke-
mästämme työstä. Luvussa 6.2. raportoidut Valtiokonttorin työnantajatoimintaan ja henkilöstön hyvinvointiin 
liittyvät mittaritulokset perustuvat henkilöstöllemme vuosittain tehtävään kyselyyn. Vuonna 2024 kysely to-
teutettiin loka-marraskuussa ja sen vastausaste oli 82 prosenttia.  
 

6.1 Asiakkaiden tasa-arvo ja yhdenvertaisuus  
Valtiokonttorissa tuli tammikuussa 2024 voimaan yhdenvertaisuuslain (1325/2014) mukainen viraston toi-
minnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma ↗ vuosille 2024–2026. Suunnitelma sisältää tavoit-
teita tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi Valtiokonttorin ulkoisessa palvelutuotannossa ja viran-
omaistoiminnassa. Suunnitelman toimeenpano käynnistyi vuonna 2024 Valtiokonttorin hallinnon ja palvelu-
toimialojen yhteistyönä. Alla on poimintoja teoistamme suunnitelman tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Henkilöstön tietoisuus ja osaaminen tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen liittyen 
• Valtiokonttorissa järjestettiin 29.10.2024 teemaluento yhdenvertaisuudesta, jossa vieraana oli eri-

tyisasiantuntija Panu Artemjeff oikeusministeriöstä. Luennolle osallistui noin 80 valtiokonttorilaista. 
• Valtion antolainaustoiminnon uusien työntekijöiden perehdytysmateriaaliin lisättiin yhdenvertaisuus-

periaatteeseen liittyvä kokonaisuus. Yhdenvertaisuutta käsiteltiin useaan otteeseen vuoden aikana 
antolainaustoiminnon yhteisissä palavereissa. Käsiteltyjä teemoja olivat lainansaajien yhdenvertai-
suus, pankkien yhdenvertaisuus sekä vaikuttamisyritykset Valtiokonttorin toimintaan. 

Valtiokonttorin tuottaman informaation selkeä rakenne ja kieliasu 
• Vuoden aikana henkilöstölle järjestettiin 12 Viestintäklinikkaa laadukkaasta viestinnästä. 
• Yhtenäisen kieliasun käyttöä edistettiin isojen muutosten, kuten Valtiokonttorin organisaatiouudis-

tuksen yhteydessä. 
• Henkilöstölle suositeltiin selkeää virkakieltä koskevien eOppiva-koulutusten suorittamista uutisoi-

malla niistä viraston intranetissä. 

Valtiokonttorin palvelukyky eri kielillä 
• Valtiokonttori käännätti yhteensä reilut 1 400 liuskaa sen toimintaan liittyvää informaatiota suo-

mesta ruotsiksi ja englanniksi. Käännöksiä tehtiin myös virkatyönä. 
• Valtiokonttorissa toimi vuoden aikana kahdeksan kieliryhmää, joille pidettiin yhteensä 170 oppitun-

tia. Opiskeltavia kieliä olivat englanti, ranska ja ruotsi. Englantia pystyi opiskelemaan myös verkko-
palvelun kautta. 

Verkkopalvelujen ja visuaalisen viestinnän saavutettavuus 
• Verkkopalvelujen saavutettavuuden ja kielen selkeyden seuranta oli koko vuoden jatkuvaa toimintaa. 

Erillinen sovellus kävi Valtiokonttorin hallinnoimat verkkosivustot läpi kerran vuorokaudessa tästä 
näkökulmasta ja nosti esiin havaintoja mahdollisista puutteista. Havaintoihin perustuvia parantamis-
toimia toteutettiin yhteistyössä palveluntuottajan kanssa. 

Selkeät linjaukset ja ohjeet lainsäädännön tulkintatilanteisiin 
Yhdenvertaisuusasiat olivat pinnalla erityisesti rikosvahinkokorvauksissa, alla poimintoja: 

https://www.valtiokonttori.fi/tietoa-valtiokonttorista/vastuullisuus-valtiokonttorissa/#palvelemme-kaikkia-tasa-arvoisesti-ja-yhdenvertaisesti
https://www.valtiokonttori.fi/tietoa-valtiokonttorista/vastuullisuus-valtiokonttorissa/#palvelemme-kaikkia-tasa-arvoisesti-ja-yhdenvertaisesti
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• Vastaamo-tietomurron uhrien korvaushakemusten käsittelyn valmistelussa tehtiin paljon taustatyötä 
oikean korvauslinjan määrittämiseksi. 

• Kuukausittain pidettiin korvauskokoukset, joissa käsiteltiin esimerkiksi muutoksenhakuasteiden rat-
kaisuja korvauslinjan määrittämiseksi. Käsiteltyjen aiheiden perusteella päivitettiin rikosvahinkojen 
käsittelyohjetta. 

• Tehtiin vaikuttamistyötä, jotta vahingonkorvausasioiden lainsäädäntö saataisiin mahdollisimman 
selkeäksi. Selkeä laki vähentää tulkinnan tarvetta ja edistää näin yhdenvertaisuutta. 

• Päätösten yhdenmukaisuutta valvottiin suunnitelman mukaisin laaduntarkastuksin. 
 

6.2 Henkilöstön hyvinvointi ja kehittyminen 
Henkilöstön hyvinvointi ja kehittyminen on kantava arvomme, yksi menestystekijöistämme. Työhyvinvoinnin 
osalta kivijalkana ovat mielekkäät ja merkitykselliset työtehtävät, selkeät tavoitteet ja omat vaikutusmahdolli-
suudet työhön sekä hyvä esihenkilötyö ja johtaminen. Vuosittain toteutettavan henkilöstötutkimuksen perus-
teella tämä kivijalka on tukeva. 

Vuosittain toteutettavan henkilöstökyselyn perusteella henkilöstö kokee työnsä mielekkääksi ja motivoivaksi 
ja tavoitteet selkeiksi. Valtiokonttorilaiset pitävät vaikutusmahdollisuuksiaan omaan työhönsä hyvinä. He 
myös tunnistavat roolinsa yhteisten tavoitteiden saavuttamisessa. Vuorovaikutus työyhteisössä koetaan toi-
mivaksi.  

 

 

Hyvällä esihenkilötyöllä ja johtamisella on merkittävä vaikutus hyvinvointiin työssä. Valtiokonttorissa esihen-
kilötyötä tuetaan ja kehitetään kattavalla perehdytyksellä, säännöllisillä esihenkilötapaamisilla sekä erilaisilla 
koulutuksilla. Esihenkilöillä on myös mahdollisuus hyödyntää työnohjaus- ja coachauspalveluita.  

4,27 4,27 4,20

2022 2023 2024

Työni on 
mielenkiintoista 

ja haastavaa
4,03 4,06 3,99

2022 2023 2024

Motivoidun ja 
innostun työstäni

4,40 4,42 4,37

2022 2023 2024

Tiedän työni tavoitteet

4,49 4,44 4,37

2022 2023 2024

Olen sitoutunut 
työnantajani 
tavoitteisiin 4,22 4,17 4,12

2022 2023 2024

Voin vaikuttaa työhöni

3,99 4,02 3,91

2022 2023 2024

Vuorovaikutus toimii 
hyvin työyhteisössäni
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Henkilöstötutkimuksen johtajuusindeksin arvo on 3,78 (asteikolla 1–5), mitä voidaan pitää hyvänä tuloksena. 
Lisäksi johtamiseen ja esihenkilötyöhön liittyvät yksittäiset kysymykset luovat kuvaa hyvän johtajuuden to-
teutumisesta.  

 
 
Hyvinvointia tuetaan Valtiokonttorissa lisäksi kattavilla työterveyspalveluilla, varhaisen puuttumisen toimin-
tamallilla, yhteisöllisellä toiminnalla sekä liikkumiseen ja harrastamiseen eri tavoin kannustamalla. Myös hy-
vät etätyöskentelymahdollisuudet tukevat henkilöstön jaksamista ja työn ja yksityiselämän yhteensovitta-
mista. Henkilöstötutkimuksen tulosten mukaan terveydentilan suhde työhön ja mahdollisuudet työn ja muun 
elämän yhteensovittamiseen koetaan Valtiokonttorissa hyväksi. Valtiokonttorilaiset kokevat myös ihmisten 
yhdenvertaisuuden toteutuvan työyhteisössä erittäin hyvin (henkilöstötutkimuksen tulos 4,19). 

 

Valtiokonttorin vahvan suorituskyvyn ja toiminnan kehittämisen kannalta on henkilöstön hyvinvoinnin ohella 
olennaista, että henkilöstön osaaminen on korkealla tasolla ja että sitä kehitetään suunnitelmallisesti ja mo-
nipuolisesti. Osaamisen kehittämisen merkitys korostuu myös Valtiokonttorin strategiassa. Oppiminen ja 
asiantuntijuuden ylläpitäminen halutaan mahdollistaa jokaiselle valtiokonttorilaiselle jatkuvan oppimisen kei-
noja hyödyntäen. Henkilöstötutkimuksen mukaan osaamisen kehittäminen on mahdollistettu Valtiokontto-
rissa hyvin.  

4,13 4,18 4,15

2022 2023 2024

Lähiesihenkilöni 
toiminta tukee 

tuloksellisellista työtä
4,46 4,44 4,43

2022 2023 2024

Lähiesihenkilöni 
kohtelee 

oikeudenmukaisesti

4,05 3,95 3,77

2022 2023 2024

Voin luottaa 
työyhteisömme 

johtoon

8,67 8,73 8,78

2022 2023 2024

Terveydentilani 
mahdollistaa työtehtävien 

tekemisen (4-10) 4,47 4,53 4,46

2022 2023 2024

Voin sovittaa yhteen 
työni ja yksityiselämäni

4,05 4,05 3,96

2022 2023 2024

Työni on voimavaroihini 
nähden sopivan 

haasteellista
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Valtiokonttori pyrkii työnantajana tarjoamaan kehittymisen mahdollisuuksia myös työuransa alku- tai muu-
tosvaiheessa oleville henkilöille. Tarjoamme mahdollisuuksien mukaan siviilipalveluspaikkoja sekä harjoitte-
lupaikkoja opiskelijoille. Vuoden 2024 aikana Valtiokonttorissa suoritti siviilipalvelustaan seitsemän henkilöä 
ja opintoihin liittyvää harjoitteluaan 10 korkeakouluharjoittelijaa ja yksi TET-harjoittelija. 

  

4,29 4,18 4,13

2022 2023 2024

Voin oppia ja 
uudistua työssäni

4,03 3,92 3,87

2022 2023 2024

Työnantajani tukee 
osaamiseni ylläpitoa ja 

parantamista

4,08 4,03 4,02

2022 2023 2024

Voin kehittää 
osaamistani 

verkostoitumalla
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7 Valtiokonttorin taloudellinen kestävyys 
Vastuullinen taloudenpito kattaa myös oman taloutemme hyvän hoitamisen ja resurssien tehokkaan ja talou-
dellisen käytön. Valtiokonttorin taloutta hallitaan seuraamalla sisäisen budjetin toteutumista ennusteiden 
avulla. Lisäksi systemaattisella hankeraportoinnilla varmistetaan, että investoinnit saavuttavat toivotut ta-
voitteet. Viime vuosina olemme panostaneet erityisesti myös talouden raportoinnin kehittämiseen, josta esi-
merkkinä toimii alla esitelty Datakonttori-hanke. Tarkoituksena on tuoda taloustiedot laajasti ja moniulottei-
sesti näkyville ja valtiokonttorilaisten ulottuville päätöksenteon tueksi. Tavoitteena on, että Valtiokonttorin 
johtaminen perustuu yhtenäiseen, analysoituun ja ajantasaiseen tilannekuvaan viraston taloudesta. 

7.1 Toiminnan tuottavuuden parantaminen  
Pääministeri Petteri Orpon hallitus toteuttaa valtionhallinnon tuottavuusohjelman, jolla tuetaan julkisen talou-
den kestävyystavoitetta ja tehostetaan julkisen sektorin toimintaa. Lisäksi hallitus päätti lisäsäästöistä ja 
aiemmin päätettyjen säästöjen aikaistamisesta osana kevään 2024 kehysriihen lisäsopeutustoimia. Säästöt 
toteutetaan osittain keskitetysti rakenteellisilla uudistuksilla, mutta suurin osa säästöistä syntyy hallinnon-
alojen omista tuottavuusohjelmista. 

Aloitimme työn tuottavuustavoitteen saavuttamiseksi tarkastelemalla menoja kriittisesti ja yksityiskohtai-
sesti. Ensivaiheessa tarkasteltiin muun muassa tarvittavien lisenssien määriä, palvelinkapasiteettia, palve-
luostoja ja jäsenmaksuja. Potentiaalisia säästökohteita löydettiin, ja säästöjä toimeenpantiin jo vuoden 2024 
aikana. Mahdollisia tehostamiskohteita etsittiin monin tavoin, myös koko henkilöstön ideatalkoilla. Osana 
tuottavuustoimenpiteitä Valtiokonttorin investointeja suunniteltiin koko kehyskauden ajalle syksyllä 2024. 
Investointien suunnittelussa ja aikataulutuksessa painotettiin erityisesti niiden taloudellista hyötyä. 

Toiminnan tehostamisen yhteydessä olemme pyrkineet parantamaan henkilöstökulujen hallintaa. Keskeisiä 
toimenpiteitä ovat uusien rekrytointien ja määräaikaisuuksien jatkojen entistä tarkempi harkinta. Rekrytointi-
lupien ja palkkamuutosten käsittelyprosessia sekä päätöksentekovaltuuksia on kehitetty, jotta päätökset oli-
sivat mahdollisimman yhdenmukaisia ja huomioisivat Valtiokonttorin kokonaistilanteen. 

Jatkamme edelleen työtä ministeriön asettamien tuottavuustavoitteiden saavuttamiseksi. 

7.2 Kohti hyvin järjestettyä hankintatoimea 
Valtiokonttorissa on viime vuosina kehitetty hankintatoimen eri osa-alueita hankintatoimen kehittämisen toi-
menpiteiden tiekartan pohjalta. 

Vuonna 2024 saatiin päätökseen sopimushallinnan kehittämisprojekti, jossa keskeisinä tavoitteina oli var-
mistaa, että kaikki Valtiokonttorin hankintasopimukset ovat yhdessä paikassa kaikkien tarvitsijoiden saata-
villa, sopimuksia voidaan hyödyntää laajasti koko organisaatiossa, ja että Valtiokonttorissa on yhteinen pro-
sessi sopimuksen elinkaaren hallintaan. Sopimusten vastuuhenkilöt koulutettiin uuteen toimintamalliin sekä 
vastuulliseen hankintasopimusten hallintaan sopimuskaudella. Lisäksi luotiin näkyvyys Valtiokonttorin voi-
massa oleviin sopimuksiin. Toimiva sopimustenhallinta tuo suunnitelmallisuutta hankintoihin ja taloudenpi-
toon sekä edellytyksiä sopimusten elinkaaren hallinnointiin. Se luo myös mahdollisuuksia parantaa sopimuk-
siin liittyvää budjetointitarkkuutta. 

Hankintaosaaminen on edellytys onnistuneisiin hankintoihin. Hankintaosaamisen nykytilaa kartoitettiin Han-
kinta-Suomen itsearviointityökalulla, jolla arvioitiin muun muassa hankintojen suunnitteluun, valmisteluun ja 
toteuttamiseen liittyviä valmiuksia sekä vuorovaikutus- ja johtamistaitoja. Tulosten pohjalta järjestettiin kou-
lutuksia henkilöstölle. 

Vuonna 2024 aloitettiin myös keskitetyn hankintatoimen roolin vahvistamisen valmistelu. Tavoitteena on hy-
vin järjestetty ja vaatimusten mukainen hankintatoimi. Työn tekemisen tavoissa korostuvat yhdessä tekemi-
nen ja yhteisten käytäntöjen noudattaminen, mikä edistää myös tuottavuustavoitteiden saavuttamista. 
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7.3 Datakonttori – kohti kestävää tiedonhallintaa 
Valtiokonttori käynnisti vuoden 2024 alussa Datakonttori-hankkeen viraston tietojohtamisen edellytysten pa-
rantamiseksi. Datakonttorin seitsemän teesiä kestävämpään tiedonhallintaan ovat:  

1. tieto on Valtiokonttorin toiminnan ydin 
2. tietojohtaminen kuuluu kaikille 
3. tieto ohjaa toimintaa 
4. tiedolla tehostetaan työprosesseja 
5. tietoa käytetään ja jaetaan vastuullisesti 
6. tietoamme hyödynnetään laajasti  
7. olemme tietojohtamisen suunnannäyttäjiä. 

 
Hankkeen tavoitteena on erityisesti ratkaista tiedonhallintaan liittyviä haasteita, mitkä toimivat usein pullon-
kauloina tiedon tehokkaalle hyödyntämiselle. Esimerkiksi tietojen omistajuuden ja käyttöoikeuksien selkiyttä-
minen ovat keskeinen osa vastuullista ja kestävää tietojohtamista. 

Tavoitteena on, että toiminnassa syntyvä ja käsiteltävä data olisi sekä ihmisten että tekoälysovellusten hyö-
dynnettävissä mahdollisimman tehokkaasti. Prosessien tehostamisen ohella Datakonttorissa on edistetty 
merkityksellisesti resurssien käytön ja kohdentumisen tehokkuutta. 

Datakonttori on osaltaan edistänyt muutosta kohti avoimempaa ja läpinäkyvämpää tiedonjakamisen kulttuu-
ria, erityisesti kustannustietoisuuden lisäämisen avulla. Koko henkilökunnan käyttöön on muodostettu sekä 
toiminnan että pilvialustan kustannusten seurantanäkymät.  

Valtiokonttorin resurssien käyttöä voi nyt tarkastella organisaatioyksiköiden ohella esimerkiksi palveluittain, 
suoritteittain, projekteittain ja tietojärjestelmittäin. Pilvialustan kustannustiedot puolestaan ovat käytettä-
vissä muun muassa osastoittain, ympäristöittäin ja resurssiryhmittäin. Tämä on johtanut samalla myös aitoi-
hin kustannussäästöihin. Esimerkiksi pilvialustan kustannuksia on voitu vähentää pelkästään tarpeettomia 
resursseja karsimalla noin 10–20 prosenttia vuositasolla.  
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8 Valtiokonttorin ekologinen kestävyys 
Olemme virallisestikin vihreä konttori; WWF on myöntänyt Valtiokonttorille Green Office -merkin käyttöoikeu-
den vuonna 2010. Ekologisen kestävyyden parantaminen on meillä jatkuvaa työtä, jota viedään eteenpäin 
muun muassa kaikkien osastojemme edustajista koostuvan Ekoryhmän voimin. Ympäristöohjelmamme ta-
voitteena on Valtiokonttorin ympäristövastuun kokonaisvaltainen kehittäminen. Kehittämistyön pääalueita 
ovat muun muassa energia ja vesi, liikkuminen, hankinnat ja jätteet. Näihin liittyvistä jalanjäljistämme rapor-
toidaan alla.  

8.1 Energia ja vesi  
Valtiokonttorin käytössä oli raportointivuonna toimitiloja seuraavasti: toimistotilat 3 987 m², arkistot 1 908,5 
m², asiakaspalvelutilat 160,5 m² ja muut tilat 291,5 m², yhteensä 6 347,5 m². Toimistotilojen määrä oli 12 
m²/henkilötyövuosi. 

Senaatti-kiinteistöjen tietojen mukaan kaukolämpö ja -jäähdytys Valtiokonttorin Sörnäisten rantatie 13 toimi-
tiloihin tuotettiin raportointivuonna 100 prosenttisesti uusiutuvista lähteistä ja tuotannon päästökerroin oli  
0 g CO2/kWh. Valtiokonttorin sähkönkulutus Sörnäisten rantatie 13 toimitalossa oli vuonna 2023 yhteensä 
104 879 kWh. Tietojen mukaan kulutus väheni edellisvuodesta noin 6 prosenttia. Luvussa on mukana Valtio-
konttorin tiloissa käytetty sähkö (valaistus, tietokoneet, näytöt yms.). 

Sörnäisten rantatie 13 toimitalon (Valtiokonttori sekä Patentti- ja rekisterihallitus yhdessä) kiinteistösähkön 
kulutus oli vuonna 2024 yhteensä 831 000 kWh. Kiinteistösähkön kulutus kasvoi edellisvuodesta 4,7 prosent-
tia. Kiinteistösähkössä ovat mukana ilmanvaihtokoneet, hissit ja muu yhteinen sähkönkulutus. 

Senaatti-kiinteistöjen mukaan keskeisin Sörnäisten rantatie 13 toimitalon energiatehokkuutta parantava toi-
menpide vuonna 2024 oli porraskäytävien valaistuksen vaihtaminen led-valaisimiin. 

Hansel Oy:ltä saatujen tietojen mukaan valtion sähkönhankinnan muutos jatkui vuonna 2024, kun ostosäh-
kön hankinnassa siirryttiin 100 prosenttisesti ydinvoimaan. Muutos ei vaikuttanut valtion ostaman sähkön 
päästökertoimeen, joka oli edelleen 0 gCO2/kWh. 

Merkittävä osa Valtiokonttorin sähkönkulutuksesta syntyy datakeskuksissa, joiden palvelinkoneiden avulla 
Valtiokonttorin tietojärjestelmiä käytetään. Raportointitietojen mukaan Valtiokonttorin on-premises-konesa-
lipalvelujen tuottaja käytti raportointivuonna konesaleissaan 99 prosenttisesti uusiutuvaa sähköä. Valtiokont-
tori hankki pilvipalvelukapasiteettia kolmesta eri konesalista. Niiden toiminnasta ei vielä ole saatavilla tark-
kaa raportointitietoa. Yhdestä tiedetään, että sen käyttämästä sähköstä 100 prosenttia on uusiutuvaa ja että 
poistuvista laitteista 99,7 prosenttia kierrätetään tai käytetään uudelleen. Kahdesta muusta pilvipalvelinsa-
lista tiedetään, että niiden tavoitteena on saavuttaa 100 prosenttisesti uusiutuvien energialähteiden käyttö 
vuoteen 2025 mennessä sekä jätteettömyys vuoteen 2030 mennessä. 

Sörnäisten rantatie 13 toimitalon (Valtiokonttori sekä Patentti- ja rekisterihallitus yhdessä) vedenkulutus 
vuonna 2024 oli yhteensä 2 024 000 litraa. Vedenkulutus väheni edellisvuodesta noin 13 prosenttia.  
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8.2 Liikkuminen  
Valtiokonttorin 1.1.2023 voimaan tulleessa matkustusohjeessa todetaan: ”Valtiokonttorin tavoitteena on vä-
hentää matkustamisen ympäristökuormitusta hyvin harkitulla matkustamisella ja etäyhteyksien hyödyntämi-
sellä.” 

Valtiokonttorin henkilökunta teki vuonna 2024 yhteensä 211 yhdensuuntaista lentomatkaa (vrt. 231 lentoa 
vuonna 2023), joista kertyi 325 344 lennettyä henkilökilometriä. Lennettyjen henkilökilometrien (hkm) määrä 
väheni edellisvuodesta noin 37 500 henkilökilometriä eli 10 prosenttia. Valtiokonttorin ympäristökumppanin 
(WWF) Green Office -laskurin mukaan vuoden 2024 lentomatkustamisesta aiheutuneet kasvihuonekaasu-
päästöt olivat 54 000 kg CO2-ekvivalenttia. 

Kotimaassa Valtiokonttorin henkilöstö teki vuonna 2024 yhteensä 6 yhdensuuntaista lentomatkaa. Lentojen 
lukumäärä puolittui edellisvuodesta. Kotimaanlennoista kertyi 3 444 lennettyä henkilökilometriä, mikä oli 44 
prosenttia vähemmän kuin edellisvuonna. 

Valtiokonttorin henkilökunta teki vuonna 2024 työhön liittyviä junamatkoja yhteensä 14 703 henkilökilomet-
riä. Vähennystä edellisvuoteen tuli noin 7 000 henkilökilometriä eli 32 prosenttia. VR:n mukaan kaikki Suo-
messa tehdyt matkustajajunamatkat ovat hiilineutraaleja. 

Valtiokonttorin käytössä on yksi virka-auto. Sillä ajettiin vuonna 2024 yhteensä 5033 kilometriä, mikä on noin 
40 prosenttia vähemmän kuin edellisvuonna. Autoon tankattu polttoaine ei ole uusiutuvaa dieseliä, koska 
auton valmistaja ei hyväksy sitä kyseiseen automalliin. 
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8.3 Hankinnat  
Hansel Oy:n Hankintapulssi-palvelun mukaan Valtiokonttorin hankintojen hiilijalanjälki oli vuonna 2024 yh-
teensä 3 190 000 kg CO2-ekvivalenttia. Tietojen mukaan määrä laski edellisvuodesta 398 300 kg CO2-ekviva-
lenttia (-11,1 %). Hiilijalanjäljen laskenta perustuu Valtiokonttorin ostolaskuihin sekä Suomen ympäristökes-
kuksen kehittämään laskentamalliin (SYKEra 15/2019).

 
Hankintapulssin mukaan suurimmat CO2-päästöt syntyivät vuonna 2024 seuraavista tuote-/palveluryhmistä:  

1. ICT-palvelut 
2. rakennusten ja huoneistojen vuokrat 
3. rahoitus- ja pankkipalvelut 
4. asiantuntija- ja tutkimuspalvelut  
5. ohjelmistot ja aineettomat oikeudet.  

 

8.4 Digitalisaation vaikutuksia  
Viime vuosina Valtiokonttori on määrätietoisesti muuttanut toimintaansa digitaaliseksi, pois tulostamisesta 
ja asioiden käsittelystä paperilla. Olennainen osa muutosta on siirtyminen paperisesta asiakirjojen säilyttä-
misestä sähköiseen säilyttämiseen. Alla olevassa graafissa on tietoja sähköisesti tallennetuista uusista 
asiakirjoista viimeiseltä neljältä vuodelta.  
 
Tarkkoja tietoja sähköisen säilyttämisen tuottamasta paperinsäästöstä ei saada. Yksi asiakirja voi sisältää 
useita dokumentteja ja dokumenteissa voi olla useita sivuja. Nämä ovat kuitenkin tietoja, joita järjestelmästä 
ei tarkasti saada raportoitua. Arvioita voidaan kuitenkin tehdä. Alla on laskelma siitä, mikä on ollut sähköisen 
säilyttämisen paperisäästö vuosina 2021–2024 sen mukaan, onko tallennetun asiakirjan sivumäärä keski-
määrin 1, 2, 5 tai 10 sivua. 
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Laskelmaa voi konkretisoida Metsäteollisuus ry:n tiedolla ↗, jonka mukaan yhden tenniskentän kokoisen 
harvennusalueen puista (korkeus noin 15 metriä) saadaan 100 000 liuskaa A4-paperia. Jos jokainen Valtio-
konttorissa sähköisesti säilytetty asiakirja on sisältänyt keskimäärin 5 sivua, on sillä säästetty noin 100 ten-
niskentän harvennushakkuuta vastaava määrä paperia. 

Green Office -toiminnassa Valtiokonttori seuraa sisään ostettavan A4-paperin määrää. Vuonna 2024 Valtio-
konttoriin ostetun paperin määrä väheni edellisvuodesta 35 000 liuskalla ja oli 140 000 liuskaa. Kaikki sisään 
ostettu A4-paperi oli hiilineutraalia paperia. 

Toimistolla käytettävän paperin lisäksi Valtiokonttori tulostutti päätöksiä ja kirjeitä ulkoiselta palveluntuotta-
jalta ostettavan kuoritus- ja postituspalvelun kautta. Posti Messagingilta saadut tiedot kertovat osaltaan Val-
tiokonttorin toiminnan digitalisaatioasteesta. Tietojen mukaan Valtiokonttorin lähettämien päätösten ja mui-
den kirjeiden sähköisyysaste vuonna 2024 oli vajaat 8 prosenttia. Paperisina lähteneiden päätösten ja kirjei-
den paperinkulutus oli noin 260 000 liuskaa. 

 
 
Toistaiseksi asiakirjojen sähköinen käsittely ja säilyttäminen ei ole vähentänyt paperin kuljettamisen tiheyttä 
Valtiokonttorissa ja sidosorganisaatioiden kanssa. Autokuriiri kulkee Valtiokonttorin toimitilojen, päätearkis-
ton, vakuutusoikeuden ja tapaturma-asioiden muutoksenhakulautakunnan välillä kahdesti viikossa.  

Myöskään Valtiokonttorin lämmitetyn arkistotilan määrä ei toistaiseksi ole digitalisaation seurauksena vä-
hentynyt. Viraston käytössä oli raportointivuonna arkistotilaa 1908,5 m². 

Digitalisaatio ja nykyinen työelämä muutenkin edellyttävät ICT-laitteiden käyttöä. Valtiokonttori seuraa neljän 
yleisen laitetyypin hankintamääriä: matkapuhelimet, kannettavat tietokoneet, tietokoneen näytöt sekä tablet-
titietokoneet. Vuonna 2024 näitä laitteita hankittiin Valtiokonttorin käyttöön yhteensä 349 kappaletta. Määrä 
väheni edellisvuodesta 106 laitteella. Valtorin sopimustoimittajan 3StepIT:n tietojen mukaan laitteiden tuo-
tannosta aiheutuneet päästöt olivat noin 39 000 kg CO2-ekvivalenttia. Alla on kuvaaja Valtiokonttoriin vuo-
sina 2021–2024 hankituista ICT-laitteista sekä laitteiden tuotannon ominaispäästöistä. 
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Valtionhallinnon käytöstä leasing-kauden jälkeen poistuvien tietokoneiden uudelleenkäyttö- ja kierrätysaste 
on korkea. Valtorin sopimustoimittajan 3StepIT:n tuottaman raportin mukaan vuonna 2024 käytöstä poistu-
neista 18 810 kannettavasta tietokoneesta 99 prosenttia (18 589 kpl) luokiteltiin toimiviksi ja myytiin uusille 
asiakkaille. Loput (221 kpl) menivät kierrätykseen. Valtionhallinnon käytöstä poistuvien matkapuhelinten uu-
delleenkäyttö- ja/tai kierrätysasteesta ei vielä ole saatavilla raportointitietoa. 

 
 
 

8.5 Jätteet  
Sörnäisten rantatie 13 toimitalon (Valtiokonttori sekä Patentti- ja rekisterihallitus yhdessä) jätteiden määrät 
vuosina 2022–2024 on kuvattu oheisessa kaaviossa. Tiedot perustuvat Lassila & Tikanoja -yhtiön tuotta-
maan raporttiin. Painon mukaan mitattuna kierrätykseen ja uudelleenkäyttöön menevän jätteen osuus kai-
kesta syntyneestä jätteestä oli raportointivuonna 40 prosenttia. 
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9 Kestävyysraportointi ja kestävyystyön kehittämi-
nen Valtiokonttorissa 

Valtiokonttori raportoi työnsä tekemisen vastuullisuudesta ja kerran vuodessa ja julkaisee kestävyysraportin 
keväisin suomeksi ja ruotsiksi. Raportti on saatavilla verkkosivuiltamme. Tämä kestävyysraportti kuvaa Val-
tiokonttorin toimintaa vuoden 2024 aikana, ja se kattaa Valtiokonttorin eri lakisääteiset palvelut ja tehtävät. 
Raportissa esitettyjen lukujen ja muiden tietojen yhteydessä on eritelty, mitä toimintoja ne koskevat. Rapor-
tissa esitetään vuosien 2023 ja 2022 tietoja niiltä osin kuin ne ovat vertailukelpoisessa muodossa. 

Valtiokonttorin vuoden 2024 kestävyysraportti käsiteltiin ja hyväksyttiin Valtiokonttorin johtoryhmässä 
30.4.2025. Valtiokonttori tukee toiminnallaan YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden toteutumista. Valtiokont-
torin kestävyysraportti noudattaa valtionhallinnon yhtenäistä kestävyysraportoinnin viitekehystä. Tässä ra-
portissa on kuvattu toiminnan kannalta olennaisimmiksi tunnistetut seuraavat neljä tavoitetta: 8 Ihmisar-
voista työtä ja talouskasvua, 11 Kestävät kaupungit ja yhteisöt, 16 Rauha, oikeudenmukaisuus ja hyvä hallinto 
sekä 17 Yhteistyö ja kumppanuus. 

Seuraavina vuosina tulemme keskittymään raportoinnissamme entistä vahvemmin toimintamme kannalta 
olennaisimpiin kestävyysnäkökohtiin. Vastuullisuus- ja kestävyystyön painopistealueet ja tavoitteet tullaan 
määrittämään olennaisuusarvioinnin perusteella syksyllä 2025. Viestintä-yksikön johdolla työhön tullaan 
osallistamaan henkilöstöä Valtiokonttorin eri osastoilta ja eri tehtävistä. Tulemme kiinnittämään seuraavilla 
raportointikierroksilla erityistä huomiota kestävyysraportin tiedon selkeyteen, vertailtavuuteen, kattavuuteen 
ja todennettavuuteen.  

Yhteisenä pyrkimyksenämme on tehdä Valtiokonttorin kestävyystyöstä entistä tavoitteellisempaa, suunnitel-
mallisempaa ja jatkuvampaa. Tavoitteenamme on vakiinnuttaa kestävyysajattelu yhä kiinteämmäksi osaksi 
kaikkea Valtiokonttorin toimintaa niin osana johtamista kuin lakisääteisiä tehtäviä toteuttavaa työtä ympäri 
vuoden. 
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